«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии отчета главы муниципального района «Печора» –
руководителя администрации о результатах своей деятельности
и деятельности администрации муниципального района «Печора»

за 2020 год

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи 38 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Положением о порядке представления и рассмотрения отчета главы муниципального района «Печора» - руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора», утвержденным решением Совета муниципального района «Печора» от 27 марта 2019 года № 6-33/368, заслушав отчет главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора» за 2020 год, Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1.  Отчет главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора» за 2020 год принять к сведению.

2.  Признать деятельность главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации и деятельность администрации муниципального района «Печора» удовлетворительной.
3.  Рекомендовать главе муниципального района «Печора» – руководителю администрации:
3.1. Усилить ответственность должностных лиц администрации МР «Печора» по контролю за исполнением муниципальных контрактов.
3.2. Провести инвентаризацию и оценить состояние муниципального жилищного фонда и инженерных сетей для эффективного планирования бюджетных расходов на их содержание и ремонт.
3.3. Провести инвентаризацию состояния тротуаров на территории ГП «Печора» (наличие ям, трещин, иных дефектов покрытия) для приведения их в нормативное состояние.
3.4. Организовать контроль за работой подрядчика по очистке дорог и тротуаров от смета в рамках контракта по содержанию улично-дорожной сети.

3.5. Провести санитарную очистку зеленых насаждений вдоль дорог и тротуаров (пешеходных зон).
3.6. Запланировать работы по уборке с территорий городских и сельских поселений сараев, хозяйственных и иных построек, мусора, оставшихся после сноса ветхих и аварийных жилых домов.

3.7. Рассмотреть возможность увеличения количества искусственных неровностей («лежачих полицейских») на дорогах и определить места по их дополнительной установке.

3.8. Организовать работу по выявлению и сносу незаконных (самовольных) построек на территории МР «Печора».

3.9. Откорректировать состав Градостроительного совета МР «Печора» и уточнить его полномочия по планированию благоустройства территорий, по подготовке и согласованию технических заданий для организации работ.
3.10. В рамках своих полномочий оказывать содействие ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ» в привлечении медицинских кадров на территорию и организации своевременной и в полном объеме медицинской помощи населению.

3.11. Изыскать возможность по возврату в штатное расписание учреждений культуры работников для уборки помещений и закрепленной территории, ввиду неэффективности работы организаций, оказывающих клининговые услуги.

3.12. Отражать в ежегодном Отчете конкретный вклад должностных лиц, структурных подразделений и отраслевых органов администрации в выполнение поставленных задач и достижение показателей эффективности органов местного самоуправления.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета
муниципального района «Печора»                                                             Ф.И. Ненахов
г. Печора
29 апреля 2021 года

№ 7-8/88